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2011 m. gruodžio 9 d. Teisingumo Teismo (aštuntoji kolegija) nutartis Connoisseur Belgium 
prieš Belgische Staat

(Byla C?69/11)

„Proced?ros reglamento 104 straipsnio 3 dalies pirma pastraipa – Šeštoji PVM direktyva – 11 
straipsnio A skirsnio 1 dalies a punktas – Apmokestinamoji vert? – Apmokestinamojo asmens ? 
s?skait? fakt?r? ne?rašytos išlaidos“

Mokes?i? nuostatos – Teis?s akt? suderinimas – Apyvartos mokes?iai – Bendra prid?tin?s vert?s 
mokes?io sistema – Apmokestinamoji vert? – Paslaug? teikimas – Gav?jo faktiškai gautas 
atlyginimas – ? s?skait? fakt?r? ne?rašytos sumos, kurios pagal sutart? gal?jo b?ti ?rašytos – 
Netaikymas (Tarybos direktyvos 77/388 11 straipsnio A skirsnio 1 dalies a punktas) (žr. 22 punkt? 
ir rezoliucin? dal?)

Dalykas

Prašymas priimti prejudicin? sprendim? – Rechtbank van eerste aanleg te Brugge – 1977 m. 
geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos mokes?i? 
?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo pagrindas 
(OL L 145, p. 1; 2004 m. specialusis leidimas lietuvi? k., 9 sk., 1 t., p. 23) 11 straipsnio A skirsnio 1 
dalies a punkto ir 2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s 
mokes?io bendros sistemos (OL L 347, p. 1) 73 straipsnio aiškinimas – Sportini? val?i? nuoma – 
Valtis nuomojan?ios ?mon?s ir jas išsinuomojan?ios ?mon?s susitarimas d?l išlaid? pasidalijimo – 
Galimyb? ?rašyti tam tikras išsinuomojan?ios ?mon?s išlaidas ? s?skait? fakt?r? – Ne?rašymas ? 
s?skait? fakt?r? – Nacionalin?s teis?s nuostata, pagal kuri? reikalaujama mok?ti PVM nuo ? 
s?skait? fakt?r? ne?rašyt? išlaid?.

Rezoliucin? dalis

 

1977 m. geguž?s 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB d?l valstybi? nari? apyvartos 
mokes?i? ?statym? derinimo – Bendra prid?tin?s vert?s mokes?io sistema: vienodas vertinimo 
pagrindas 11 straipsnio A skirsnio 1 dalies a punkt? reikia aiškinti taip, kad tokiomis kaip 
pagrindin?s bylos aplinkyb?mis prid?tin?s vert?s mokes?io nereikia mok?ti nuo išlaid? arba sum?, 
kurias pagal sutart? apmokestinamasis asmuo gal?jo ?rašyti ? kontrahento s?skait? fakt?r?, bet 
ne?raš?.


